
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

1 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SEGRETARIO GENERALE 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.4 del 07-07-2021 

N.  798 del Registro generale 

 

Oggetto:  

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

INGEGNERE" CAT. D - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO che con determinazione del Segretario Generale n. 6 del 17/07/2020  è 

stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Istruttore direttivo tecnico - Ingegnere” (cat. 

Giuridica D) presso l’area Tecnica; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n,  10 del 07/10//2020 con 

la quale sono stati ammessi a partecipare alla suddetta procedura selettiva n. 51 

candidati;  

 

CONSIDERATO che l’elenco dei candidati ammessi è stato pubblicato in data 

19/10/2020 nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 

concorso” del sito istituzionale del Comune di Camerino; 

 

RAVVISATA a questo punto la necessità di procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice;  

 

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” del Comune di Camerino; 

 

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice, come previsto dall’art. 11 del 

surrichiamato Regolamento deve essere nominata con determinazione del Segretario 

Generale (qualora appositamente incaricato dal Sindaco) e composta da: 

a) il Presidente, esperto nelle materie del concorso, scelto tra i funzionari comunali o 

di altra pubblica amministrazione, con anzianità non inferiore a cinque anni(…) 

b) due componenti, esperti nelle materie del concorso, scelti tra i dipendenti comunali 

o di altre pubbliche amministrazioni, di categoria e posizione giuridica pari o 



  

2 

 

superiore a quella per la quale è indetto il concorso, o docenti universitari, 

magistrati  o liberi professionisti iscritti all’albo da almeno dieci anni; 

c) il segretario della commissione è nominato dal Segretario Generale, nel caso di 

posto apicale, ed è scelto tra i dipendenti dell’ente di categoria non inferiore:  

-  alla categoria D per i concorsi afferenti posti di qualifica pari o superiore;  

- alla categoria C per tutti gli altri; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 12 del 26.02.2021 con cui è stato conferito 

l’incarico al Segretario Generale Dr. Paolo Cristiano delle funzioni di responsabile della 

presente procedura; 

 

DATO ATTO che; 

- in data 07/05/2021  è stato formalmente richiesto all’Università di Camerino il rilascio 

dell’autorizzazione per conferire l’incarico di componente della commissione 

esaminatrice per la procedura di cui trattasi, per il Prof. Graziano Leoni e che 

l’Università con propria nota ha concesso l’autorizzazione di cui trattasi; 

  

DATO ATTO inoltre che è stato  formalmente richiesto il rilascio del nulla osta 

suddetto all’ASUR n. 3 per l’Ing. Stefano Simoncini, che si intende nominare in qualità 

di Componente della commissione di cui trattasi e che il prescritto nulla-osta è stato 

concesso dall’Asur n. 3 con nota prot. n. 18993 del 25.05.2021; 

 

RITENUTO altresì di dover affidare l’incarico di Segretario della commissione di 

concorso al Dr. Giuliano Barboni, Cat. D, Responsabile del Settore 2^ Bilancio – 

Programmazione – Tributi – Economato – Risorse Umane del Comune di Camerino; 

 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione;  

 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di 

conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visti: 

 - il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

- il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1 - la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2 - di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per 

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

Direttivo Tecnico - Ingegnere” (cat. D)  nel modo che segue:  

 Presidente – Paolo Cristiano – Segretario Generale del Comune di Camerino;  



  

3 

 

 Componente esperto – Prof.. Graziano Leoni - UNICAM;  

 Componente esperto – Ing. Stefano Simoncini – ASUR n. 3; 

 

3 - di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. 

Giuliano Barboni, Responsabile del Settore 2^ Bilancio – Programmazione – Tributi – 

Economato – Risorse Umane del Comune di Camerino;  

 

4 - di dare atto che ai componenti interni della Commissione non spetta alcun compenso 

aggiuntivo, trattandosi di funzione rientrante nel normale novero delle attività di lavoro; 

 

5 - di dare atto altresì che la spesa presunta derivante dal presente provvedimento, per il 

pagamento dei compensi e rimborsi spese dovuti ai componenti esterni della 

Commissione Giudicatrice, ammonta a complessivi € 500,00;  

 

6 - di impegnare la spesa nascente dal presente provvedimento, individuata in via 

presuntiva in € 500,00 al Capitolo 526 del Bilancio Pluriennale 2021/2023 che presenta 

la necessaria disponibilità;  

 

7 - di trasmettere copia del presente atto ai componenti della commissione;  

 

8- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso – del sito 

istituzionale del Comune di Camerino;  

 

9- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.  

 

Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza ai seguenti uffici: 

 

- Segretario Generale 
- Ufficio Ragioneria 
- Ufficio Personale 
- Albo. 

 

Il Segretario Generale 

F.to Dott. Paolo Cristiano 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

Camerino, 07-07-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

______________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino 07-07-2021  



  

4 

 

     

Il Segretario Generale 

Dott. Paolo Cristiano 

_____________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1361 

Camerino, 07-07-2021 

 L’addetto alla pubblicazione 

 F.to    


